

Vážený pan

V Brně dne 08.01.2020
Č.j. UDH-190/2021
Sp.zn.: S-UDH-141/2021

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 06.01.2021 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou e-mailu Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informace – 1) výše pokuty uložené [redacted] v řízení zahájenému dne 25.11.2020, a 2) jakých konkrétních porušení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších zákonů (dále jen „volební zákon“) se [redacted] dopustil.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad poskytuje požadované informace.

- 1) V předmětném řízení vedeném pod sp. zn. S-UDH-2134/2020 uložil Úřad [redacted] [redacted] příkazem pokutu ve výši 30.000,-Kč. Podotýkám, že [redacted] podal proti příkazu v zákonné lhůtě odpor, čímž byl příkaz zrušen a Úřad pokračuje v řízení.
- 2) Úřad dospěl k závěru, že se [redacted] dopustil přestupku podle § 58 odst. 1 písm. d) volebního zákona tím, že v rozporu s § 56a odst. 6 in fine volebního zákona umožnil využití komunikačního média kraje – [redacted] číslo září 2020, - k volební kampani, a to v podobě článku s názvem [redacted] (str. 1) a článku s názvem [redacted] (str. 9), a dále přestupku podle § 58 odst. 1 písm. d) volebního zákona tím, že v rozporu s § 56a odst. 6 in fine volebního zákona umožnil využití komunikačního média kraje – webu [redacted] k volební kampani, a to v podobě umístění odkazu na facebookový profil [redacted] tj. osobní profil hejtmana [redacted] a kandidáta kandidujícího politického hnutí [redacted] [redacted] ve volbách do zastupitelstev krajů v roce 2020, v době volební kampaně (nejméně od 17.04.2020 do 01.09.2020) na těchto internetových stránkách.

Mgr. Ivo Kousal
vrchní rada
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení